
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIX/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Choroszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 ) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Choroszcz, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII/465/2023 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 4 sierpnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Choroszcz (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2023 r. poz. 4229). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E499DA-EAC5-4028-8FA4-003455016399. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 
CHOROSZCZ 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1.  Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Choroszcz. 
§ 2.  Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
1) ustawie ― rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z. 2023 r. poz. 1469); 
2) właścicielach nieruchomości — należy przez to rozumieć także: 
— współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością; 
— jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną 
własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością 
wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1048), lub właścicieli lokali,  jeżeli zarząd nie został wybrany; 
— wykonawcy robót budowlanych w przypadku budowy; 

3) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych oraz 
odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter i skład są 
podobne do odpadów z gospodarstw domowych – przy czym odpady komunalne nie obejmują odpadów z 
produkcji w tym rolnictwa, leśnictwa i rybołówstwa; 

4) odpadach wielkogabarytowych ― należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na 
swoje rozmiary lub masę nie mogą być zbierane w typowych pojemnikach na odpady; 

5) odpadach zielonych — należy przez to rozumieć odpady ulegające biodegradacji, w tym stanowiące 
części roślin, odpady kuchenne oraz odpady pochodzące z pielęgnacji zieleni; 

6) odpady z papieru i kartonu — należy przez to rozumieć opakowania z papieru, kartonu, tektury (także 
falistej), gazety, czasopisma, zeszyty, książki itp.;   

7) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych — należy przez to rozumieć 
odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, plastikowe opakowania po produktach 
spożywczych, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania po środkach 
czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp. oraz opakowania 
składające się z papieru, folii i aluminium ułożonych w trzech przylegających do siebie warstwach 
tworzących jedno opakowanie, potocznie zwane kartonami tetrapak; 

8) odpadach budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych – należy przez to rozumieć 
odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku prowadzenia we własnym zakresie remontów, 
budów i rozbiórek (drobnych prac remontowo – budowlanych); 

9) odpadach niebezpiecznych — należy przez to rozumieć frakcje odpadów na które składają się: baterie 
i akumulatory, świetlówki, farby, lakiery, rozpuszczalniki, środki do impregnacji drewna, oleje, leki, 
opakowania po środkach ochrony roślin oraz odpady medyczne i weterynaryjne; 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/.../2023

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 4 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E499DA-EAC5-4028-8FA4-003455016399. Projekt Strona 1



10) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub w osadnikach w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków; 

11) stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci 
kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych 
dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

12) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub wywozu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości; 

13) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

14) przydomowa oczyszczalnia ścieków – zespół urządzeń technicznych składający się m.in. z osadnika 
gnilnego oraz systemu doczyszczającego, służących neutralizacji ścieków wytwarzanych w 
gospodarstwach domowych; 

15) zwierzętach domowych — należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

16) zwierzętach gospodarskich — należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 
przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
 

§ 3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić odpady komunalne w przeznaczonych do tego 
pojemnikach. 

§ 4. 1. Odpady komunalne winny być zbierane w sposób selektywny. 

2. Prowadzenie selektywnej zbiórki obejmuje następujące frakcje odpadów: 

1) papier i tektura; 
2) metale; 
3) tworzywa sztuczne; 
4) odpady opakowaniowe ze szkła; 
5) opakowania wielomateriałowe; 
6) odpady zielone oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne; 
7) przeterminowane leki; 
8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, zużyte oleje, środki ochrony roślin, opakowania po chemikaliach); 
9) odpady niebezpieczne; 
10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 
12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym świetlówki i tonery; 
13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E499DA-EAC5-4028-8FA4-003455016399. Projekt Strona 2



14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 50 kg w miesiącu; 
15) zużyte opony; 
16) popiół i żużel z palenisk domowych; 

 
§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do oczyszczania ze śniegu, lodu, błota i innych 
zanieczyszczeń chodników bezpośrednio położonych wzdłuż nieruchomości oraz części nieruchomości 
służących do użytku publicznego. 

2. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu i błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. 
Dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na skraju chodnika od strony jezdni w sposób nie 
powodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów.  

§ 6. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami samochodowymi, może się odbywać jedynie pod 
warunkiem, że dokonuje się na terenie o nawierzchni szczelnej, a powstające ścieki odprowadzane są do 
kanalizacji miejskiej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z wymaganiami 
niniejszego Regulaminu, w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do 
zbiorników wodnych lub do ziemi. 

§ 7. Naprawy pojazdów samochodowych, poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się pod 
warunkiem braku negatywnego oddziaływania na środowisko, a powstające odpady będą gromadzone 
selektywnie w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych 
pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 
§ 8. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości m.in. 
przez wyposażenie jej w specjalistyczne pojemniki na odpady o odpowiedniej pojemności, uwzględniające 
częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

2. W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie posiadają technicznych możliwości wyposażenia jej 
w odpowiednie pojemniki, obowiązek, o którym mowa w ust. 1 może zostać zrealizowany w drodze 
porozumienia z właścicielem sąsiadującej nieruchomości. W takim przypadku minimalna pojemność 
pojemników stanowi sumę minimalnych pojemności dla poszczególnych nieruchomości, 
z uwzględnieniem częstotliwości odbioru odpadów na poszczególnych nieruchomościach. 
 
3. Gmina Choroszcz przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki, o których mowa w § 9 
ust. 2 oraz wyposażenia nieruchomości niezamieszkałych w pojemniki o pojemności zadeklarowanej 1,1 
m3 lub 7,0 m3. 
§ 9. 1.Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w pojemnikach o następujących 
normach: 

1) brązowym, z napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów, o minimalnej pojemności 80 litrów; 

2) niebieskim, z napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, o minimalnej pojemności 110 litrów; 

3) żółtym, z napisem „Metale i tworzywa sztuczne ” z przeznaczeniem na odpady z metali, odpady 
tworzyw sztucznych oraz odpady wielomateriałowe, o minimalnej pojemności 110 litrów; 
4) zielonym, z napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady opakowaniowe ze szkła, o minimalnej 
pojemności 60 litrów; 
5) innym niż wymienione w pkt 1-4, z przeznaczeniem na zimny popiół, o minimalnej pojemności 60 
litrów. 

2. Do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych można stosować worki w kolorach określonych w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E499DA-EAC5-4028-8FA4-003455016399. Projekt Strona 3



§ 10. l. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w wyłącznie do tego celu przeznaczonych 
pojemnikach, odpowiadających obowiązującym normom. Z wyjątkiem pojemników o których mowa w § 
11 ust. 1, minimalna pojemność pojemnika na zmieszane odpady komunalne wynosi 110 litrów. 

2. Właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest wyposażyć ją w pojemniki na odpady 
komunalne o minimalnej pojemności uwzględniające następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne – 30 litrów na mieszkańca na miesiąc; 

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych – 7 litrów na mieszkańca na tydzień. 

3. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w pojemniki 
dostosowując ich wielkość do następujących wskaźników nagromadzenia odpadów  komunalnych: 

1) obiekty edukacyjne – szkoły, uczelnie co najmniej 0,003 m3/ucznia, pracownika/tydzień; 

2) żłobki, przedszkola – co najmniej 0,003 m3/dziecko, pracownika/tydzień; 

3) lokale gastronomiczne z ogródkami przylokalowymi: 

a) sale bankietowe – co najmniej 0,005 m3/miejsce konsumpcyjne/ tydzień, 

b) pozostałe lokale gastronomiczne – co najmniej 0,015 m3/miejsca konsumpcyjne/ tydzień; 

4) obiekty handlowe – co najmniej 0,01 m3/na pracownika/tydzień; 

5) zakłady produkcyjne, przemysłowe, rzemieślnicze, biura, urzędy, instytucje – co najmniej 
0,01 m3/pracownika/tydzień; 

6) szpitale, Domy Pomocy Społecznej – co najmniej 0,025 m3/łózko (mieszkańca)/ tydzień; 

7) hotele i inne obiekty noclegowe – co najmniej 0,02 m3/łóżko/tydzień; 

8) ogródki działkowe – co najmniej 0,012 m3/działkę/tydzień - w miesiącach kwiecień – październik 
włącznie. 

4. Lokale handlowe prowadzące sprzedaż artykułów spożywczych oraz uliczne punkty gastronomiczne, 
poza pojemnikami związanymi z prowadzoną działalnością, wystawiają dodatkowo dostateczną liczbę 
pojemników na odpady na zewnątrz lokalu, nie mniej jednak niż jeden kosz uliczny przy każdym wyjściu 
z lokalu. 

5. W przypadku budynków wielorodzinnych, odpady komunalne zbierane selektywnie należy gromadzić w 
pojemnikach, o minimalnej pojemności, wynikającej z normy 7 litrów na mieszkańca. 

6. W przypadku imprez masowych właściciel nieruchomości zapewnia pojemniki wynikające z normy 3 
litrów na każdego uczestnika oraz szalety w ilości jeden szalet na 200 uczestników. W przypadku imprez 
trwających powyżej 3 godzin powyższe normy zwiększa się o 50%. 

§ 11. l. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe itp.) drobne 
odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności 35 litrów. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. l, należy umieścić na przystankach komunikacji miejskiej, a na 
pozostałych terenach — w zależności od potrzeb. 
  
§ 12. Zabrania się: 
1) zagęszczania odpadów komunalnych zbieranych w pojemnikach w sposób uniemożliwiający ich 
usunięcie z pojemnika; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E499DA-EAC5-4028-8FA4-003455016399. Projekt Strona 4



2) wrzucania do pojemnika substancji palnych, żrących, toksycznych, gorącego popiołu oraz wlewania 
substancji ciekłych; 
3) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poza miejscami do tego 
przeznaczonymi; 
4) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej. 
 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych 

z nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zgodnie z harmonogramem, udostępnionym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w 
Choroszczy i w sposób zwyczajowo przyjęty, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 
2. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie, w miejsce 
umożliwiające swobodny do nich dostęp przez pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne.  
3. Odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z nieruchomości może być dokonywany 
wyłącznie przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie takiej działalności. 
§ 14. 1. Odpady komunalne odbierane są nie rzadziej niż: 
1) z zabudowy wielorodzinnej - zmieszane i zebrane selektywnie odpady komunalne – 1 raz w tygodniu; 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi: 

a) w miesiącach kwiecień – październik: 

- odpady zebrane w sposób selektywny z wyjątkiem odpadów zielonych – 1 raz w miesiącu, 

- zmieszane odpady komunalne i odpady zielone – 1 raz na dwa tygodnie, 

b) w miesiącach listopad – marzec: 

- zmieszane i zebrane selektywnie odpady komunalne – 1 raz na miesiąc. 

3) z nieruchomości pozostałych, z terenów szpitali, szkół, przedszkoli i domów pomocy społecznej oraz 

podmiotów gospodarczych z częstotliwością zadeklarowaną, nie niższą niż: 

a) w miesiącach kwiecień – październik: 

- odpady zebrane w sposób selektywny z wyjątkiem odpadów zielonych – 1 raz w miesiącu, 

- zmieszane odpady komunalne i odpady zielone – 1 raz na dwa tygodnie, 

b) w miesiącach listopad – marzec: 

- zmieszane i zebrane selektywnie odpady komunalne – 1 raz na miesiąc. 

2. Właściciel nieruchomości na której organizowana jest impreza masowa zobowiązany jest do usunięcia 
odpadów i uprzątnięcia terenu imprezy oraz terenów przyległych, które zostały zanieczyszczone w wyniku 
tej imprezy, niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili zakończenia. 
§ 15. 1. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić w specjalnych kontenerach 
uniemożliwiających pylenie. 

2. W zabudowie jednorodzinnej bioodpady można poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do 
własnego wykorzystania kompostu.  

3. Metale można przekazywać do punktów skupu lub Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E499DA-EAC5-4028-8FA4-003455016399. Projekt Strona 5



4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe w tym opony pochodzące z gospodarstw domowych odbierane 
będą od mieszkańców minimum 2 razy w roku oraz na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. W zabudowie wielorodzinnej odpady te odbierane będą 1 raz na miesiąc. 

5. Przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w 
aptekach, przychodniach oraz w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

6. Zużyte baterie, akumulatory i opony należy przekazać do punktu sprzedaży lub do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

7. Chemikalia należy przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazać na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i 
elektronicznym, do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu, lub do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

9. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w 
wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

§ 16. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do usuwania nieczystości ciekłych z urządzenia 
służącego do ich gromadzenia co najmniej 2 razy w roku, nie dopuszczając do przepełnienia tego 
urządzenia, wydostania się nieczystości ciekłych poza zbiornik lub osadnik, z zastrzeżeniem ust. 3. 
 
2. Osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków powinien być opróżniany nie rzadziej niż raz w 
roku lub zgodnie z instrukcją użytkowania. 
 
3. Nieczystości ciekłe ze zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków odbierane są wyłącznie przez przedsiębiorcę i przez niego dostarczane do stacji zlewnej. 
 
4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udokumentowania spełnienia obowiązku określonego w 
ust. 2 i 3 przechowując odpowiednie potwierdzenia przez okres 2 lat. 
  
5. Właściciel nieruchomości zapewnia przedsiębiorcy swobodny dostęp do zbiornika bezodpływowego 
(przeznaczonego do gromadzenia nieczystości ciekłych) lub osadnika w instalacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków, umożliwiając ich opróżnianie przez pojazd asenizacyjny bez narażenia na szkodę 
ludzi lub mienia. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi  oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 
 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi są zobowiązane do 
zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 
oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.  
 
2. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi są zobowiązane stworzyć warunki 
uniemożliwiające wydostanie się zwierząt z terenu nieruchomości.  

 
3. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi są  obowiązane do niezwłocznego 
usuwania zanieczyszczeń  pozostawionych  przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E499DA-EAC5-4028-8FA4-003455016399. Projekt Strona 6



terenach zielonych oraz wyrzucania nieczystości spowodowanych przez zwierzęta do pojemników na 
zmieszane odpady komunalne. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności 
oraz osób niewidomych, korzystających z psów przewodników.  
  
§ 18. 1. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi są zobowiązane do 
sprawowania nad nimi stałego i skutecznego nadzoru.  
 
2. Osobom utrzymującym lub sprawującym opiekę nad zwierzętami domowymi nie wolno pozostawić psa 
na uwięzi w taki sposób, że zagraża on otoczeniu.  
 
3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem, zdjęcie kagańca jest 
dopuszczalne z uwagi na wiek i stan zdrowia zwierzęcia, jeżeli właściciel lub opiekun ma możliwość  
sprawowania kontroli nad  jego zachowaniem. Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras uznawanych za 
agresywne, w tym wszystkich psów ras wymienionych w przepisach odrębnych tj. w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu psów 
uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687), ich mieszańców oraz  innych zagrażających 
otoczeniu.  
 

Rozdział 6. 
Wymagania w zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania  na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 
 
§ 19. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  z produkcji rolniczej, 
w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów działkowych oraz na terenach, 
dla których miejscowy plan  zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz.  
 
2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy zwierząt gospodarskich utrzymywanych na własne potrzeby, 
pod warunkiem, że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będzie prowadzone z zachowaniem 
warunków sanitarno – higienicznych. 
 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

 
§ 20. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się w miarę potrzeb na terenie miasta lub jego części. W 
przypadku pojawienia się zagrożenia ze strony populacji gryzoni na terenie gminy Choroszcz, Burmistrz 
Choroszczy określi termin i obszar podlegający obowiązkowej deratyzacji. 

§ 21. Deratyzację przeprowadza się każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni, a także na 
każde polecenie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku, przy użyciu środków 
gryzoniobójczych dopuszczonych do obrotu handlowego przez ministra właściwego do spraw zdrowia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E499DA-EAC5-4028-8FA4-003455016399. Projekt Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



